visitas plene curatōnis beneficiū reportauit. **M**odū vero id vir fluxu sanguinis adeo est grauarus. vt moriturus a familia crederetur. Accipiens vero de terra sepulchri sancte elizabeb et ipsas pficiens aq̄ miscuit. et bibes plenā sanitatē recepit. **M**uella q̄dā methuldis noie treuerens. dyoce. dū visu et auditu priuata esset. et loq̄ndi et ambulandi potentia amissis pater suus et mater ad beatā elizabeb eā deuouerunt. et p̄fecte sanatas dei et elizabeb laudantes magnalia receperunt. **M**ulier q̄dam noie belingis treuerens. dyoce. cum p̄ annū ceca penitus extitisset. et p̄ sua curatio ne beate elizabeb merita inuocasset. ad tumulū eius duci se faciens. vultus oculi lumē recepit. **Q**ue ad ppria reuersa i alio ḡuiter torq̄ri se sensit. **C**um vero iter eius merita implorasset. apparuit ei dicens. **A**ccedēs ad altare fac cū corpali tuos oculos ventilari. et sic recipies sanitatē. **Q**ue cū iussa cōpleuisset sanitates recepit. **T**ur q̄dam theodoricus nomine magunt. dyoce. in genibus et cruribus diu grauissime infirmatus. ita vt nō posset p̄gere nisi ab aliis portaret. votū fecit q̄ sepulch̄r sancte elizabeb cū oblatōibus visitaret. **E**t cum loc⁹ eius a tumulo tm̄ p̄ decem miliaria distaret. vix i octo diebus potuit peruenire. **T**uz vero ibidem per quatuor septimanas mansisset. et nullum remedium impetrasset. domum redibat. **C**ūq̄ in loco quodā iuxta aliū infirmū decubens q̄sceret. vidit in somnis q̄ndaz ad se venientes. et aqua totaliter pfundentes. **Q**ui eutglas p̄ sociū irat⁹ ait. **Q**uare me aq̄ totalr pfudisti. **Q**ui ait. **E**go te nō pfudi. **S**ed credo q̄ illa perfusio erit tibi causa salutis. **I**lle igitur surgens. et se sanatum totaliter inueniens baculos sup̄ humerum posuit. et ad tumulū sancte elizabeb rediens. et gratias agens letus ad propria remeauit.

**De B. cecilia**

CLXXXVII.

**C**

**C**ecilia quasi celi lilia. vel cecis via. vel a celo et lya. **U**l' cecilia quasi cecitate carens. **U**l' dicitur a celo et leos qd est popul⁹. **F**uit em̄ celeste liliū p̄ virginitatis pudorem. **U**l' dicitur liliū. qz hūit canidorez iudicie. virorez p̄scientie. odorez bone fame. **F**uit em̄ et cecis via p̄ exempli informationez. celū p̄ iugem contemplationez. lya per assiduam oparōnem. **C**el' dicitur celum. quia dicit ysidor⁹ celuz p̄bi volubile rotundum et ardens esse dixerunt. sic et ipsa fuit volubilis per oparōnem sollicitam. rotunda per p̄seuerantiaz. ardens per caritatem succensā. **F**uit etiam cecitate carens p̄ sapientie splendoroz. **F**uit et celum populi. qz in ipsa tanq̄ in celo sp̄iali populus ad imitandū intuetur solem lunā et stellas. i. sapientie p̄spicitatē. fidi magnanimitatē. et virtutū varietatē. **C**ecilia virgo p̄clarissima ex nobili romanorū genere exorta et ab ip̄is cunabul' i fide xp̄i nutrita. absconditū sp̄ euangelii xp̄i gerebat in pectore. et nō diebus neqz noctibus a colloq̄is diuinis

et oratione cessabat. suamque virginitatem preservari a domino exorabat. **C**um autem eundem iuvenem nomine valeriano desponsata fuisset. et dies nuptiarum instituta esset. illa subter ad carnem cilicio erat induta. et desuper deauratis vestibus tegebatur. **E**t cantantibus organis. illa in corde soli domino decantabat dicens. **F**iat dominice cor meum et corpus meum immaculatum ut non confundar. **E**t biduam et triduanis ieiuniis orans commendabat domino quod timebat. **V**enit autem nox in qua suscepit una cum sponso suo cubiculi secreta silentia et ita eum alloquitur. **O** dulcissime atque amantissime iuvenis. est misterium quod tibi confitear. si modo tu iuratus asseras tota te illud obsequantia custodire. **I**urat valerianus se illud nulla necessitate detegere. nulla perdere ratione. **T**unc illa ait. **A**ngelum dei habeo amatorem. qui nimio zelo custodit corpus meum. **D**ic si leuiter senserit quod tu me polluto amore contingas. statim feriet te et amittes flores tue gratissime iuuentutis. **S**i autem cognoverit quod me sincero amore diligas. ita quod diliget te sicut me et ostendet tibi gloriam suam. **T**unc valerianus nutu dei correctus ait. **S**i vis ut credam tibi. ipsum angelum michi ostende. et si vere probauero quod angelus sit. faciam quod hortaris. **S**i autem virum alium diligis. te et illum gladio feriam. **C**ui cecilia dixit. **S**i in deum verum credideris. et te baptisari promiseris. ipsum videre valebis. **V**ade igitur iteratum miliarium ab urbe via que apia nuncupatur. et pauperibus quos illic iuenies dicet. **C**ecilia me misit ad vos ut ostendatis michi sanctum senem urbanum. quoniam am ad ipsum habeo secreta mandata que proferam. **H**unc dum tu videris. indica ei omnia verba mea: et postquam ab eo purificatus fueris et redieris. angelum ipsum videbis. **T**unc valerianus prexit. et secundum signa que acceperat sanctum urbanum episcopum intra sepulcra martium latitantes inuenit. **C**umque ei omnia verba cecilie dixisset. ille manus ad celum pandens cum lacrimis ait. **D**omine iesu christe seminator casti consilii suscipe seminum fructus que in cecilia seminasti. **D**omine iesu christe pastor bone. cecilia famula tua quasi apud tibi argumento sa deseruit. **N**am sponsum quem quasi leonem ferocem accepit. ad te quasi agnum mansuetissimum destinavit. **E**t ecce subito apparuit senex quidam mucis vestibus indutus. tenens librum aureis literis scriptum. **Q**uem videns valerianus primo timore quasi mortuus cecidit. et a senes leuatus sic legit. **V**ni deus una fides. unum baptisma. unum deus et pro omnium que super omnes et pro omnia et in omnibus nobis. **C**umque hec legisset. dixit ei senior. **C**redis ita esse an ad huc dubitas. **T**unc exclamavit dicens. **N**on est aliud quod verum credi possit sed celo. **S**tatimque illo disparente: valerianus a sancto urbano baptisma suscepit. **E**t rediens ceciliam cum angelo loquentem in cubiculo inuenit. **A**ngelus autem duas coronas ex rosis et liliis in manu habebat. et unam cecilie et alteram valeriano tradidit dicens. **I**stas coronas immaculato corde et mundo corpore custodire. quod de paradiso dei eas ad vos attuli. nec unquam marcescent. nec odorem amittent. nec ab aliis nisi quibus castitas placuerit videri poterunt. **T**u autem valeriane quod utili consilio credidisti. pete quod

cuius volueris. et cōsequeris. **C**ui valerianus? Nichil mihi in hac vita extitit  
 dulcius quam vnicuique fratri mei affectus. **B**ero igitur ut et veritates ipse mecum ag  
 noscat. **C**ui angelus? **P**lacet domino petitio tua. et ab eo cum palma martiri ad  
 dominum venietis. **P**ost hoc ingressus tiburcius frater valeriani. cum nimium  
 rosarum sensisset odorem dixit. **V**idetur hoc tempore roseus hic odor et lilius  
 unde respiret. **N**am si ipsas rosas vel lilia in manibus meis tenere nec  
 sic poterat adoramenta tante michi suavitatis infundere. **C**onfiteor vobis  
 ita sum reffectus ut putez me totum subito immutatum. **C**ui valerianus  
 coronas habemus? quas tui oculi videre non prevalent floreo colore et niveo  
 candore vernantes. et sicut me interpellante odorem sensitisti. sic et si credide  
 ris videre valebis. **C**ui tiburcius? **I**n somnis hoc audio. an in veritate  
 ista tu loqueris valeriane. **C**ui valerianus? **I**n somnis usque modo fuimus  
 sed tam nunc in veritate manemus. **A**d quem tiburcius? **U**nde hoc nosti. **E**t  
 valerianus. **A**ngelus domini me docuit. quem tu videre poteris si tu purifica  
 tus fueris. et omnibus ydolis abrenunciaveris. **U**nic miraculo de co  
 ronis rosarum ab eo. testat in prefatione sic dicēs. **S**acta cecilia celesti dono  
 repleta. ut martiri palmam assumeret. ipsum mundum est cum thalamis execra  
 ta. **T**estis est valeriani coniugis et tiburcii provocata confessio. quae domine ange  
 lica manu odoriferis floribus coronasti. **V**iros virgo duxit ad gloriam mu  
 dus agnouit quod tu valeat devotio castitatis. **H**ec ambrosius? **T**unc ceci  
 lia evidenter ostendit ei omnia ydola esse insensibilia et muta ita ut tibur  
 cius responderet ac diceret. **Q**ui ista non credit pecus est. **T**unc cecilia of  
 culans peccatum eius dixit. **H**odie te fateor meum esse agnatum. **S**icut enim  
 amor dei fratrem tuum michi coniugem fecit. ita te michi agnatum et temp  
 erat faciet ydolorum. **U**ad igitur cum fratre tuo ut purificationem accipias. et angelicos  
 vultus videre valeas. **V**ixitque tiburcius fratri suo. **O**bscuro te frater ut  
 michi dicas ad quem me ducturus es. **C**ui valerianus? **A**d urbanum epi  
 scopum. **C**ui tiburcius? **B**e illo urbano dicis qui totiens damnatus est. et  
 adhuc in latebris perorat. **H**ic si inuentus fuerit cremabit. et nos in illius  
 flammis pater involuemur. et dum quimus divinitates latentes in celis. incur  
 remus furores exurentes in terris. **C**ui cecilia? **S**i hec sola esset vita iuste  
 hanc perdere timerem. **E**st autem alia melior que nunquam amittitur. quam nobis  
 dei filius enarrauit. **O**mnia enim que facta sunt filius ex patre genitus condidit.  
**U**niversa autem que condita sunt ex patre. procedens spiritus animavit. **H**ic igitur fi  
 lius dei in mundum veniens verbis et miraculis aliam vitam esse nobis monstra  
 vit. **C**ui tiburcius? **A**erte unum deum esse asseris. et quomodo nunc tres esse testa  
 ris. **R**espondit cecilia. **S**icut in una hominis sapientia sunt tria. scilicet inge  
 nium memoria et intellectus. sic et in una divinitatis essentia tres persone  
 esse possunt. **T**unc cepit ei de adventu filii dei et passione predicare. et  
 multas congruitates ipsius passionis ostendere. **N**am ideo inquit filius dei  
 est tentus. ut genus humanum dimittatur peccato detentum. **B**enedictus

maledicitur. vt homo maledictus benedictionez consequatur. Illud se  
paritur. vt homo ab illusionē demonū liberetur. Spineam coronā acce-  
pit in capite. vt a nobis sententiaz auferat capitalem. Fel suscepit ama-  
rū. vt sanaret hominis dulces gustum. Expoliatur vt pentum nostrorū  
nuditatē opiat. In ligno suspenditur. vt ligni preuaricationem tol-  
lat. Tunc tiburc<sup>9</sup> fratri suo dixit. Misere mei. et perduc me ad homi-  
nē dei vt purificationez accipiam. Buctus igitur et purificatus. ange-  
los dei sepe videbat. et omnia que postulabat protinus obtinebat. **V**  
**G**alerianus igitur et tiburcius elemosinis insistebāt. et sanctorū corpa  
quos almachius prefectus occidebat sepulture tradebant. Quos alma-  
chi<sup>9</sup> ad se vocās. cur pro suis sceleribus damnatos sepelirent inquisiuit  
**C**ui tiburcius. Utinā illoz serui essemus quos tu damnatos appellas.  
**Q**ui cōtempserunt illud qd videtur esse et non est. et inuenerunt illud qd  
non videtur esse et est. **C**ui prefectus Quid nam est illud. Et tiburcius  
Quod videtur esse et non est. est omne quod in hoc mūdo est. quod homi-  
nē ad non esse pducit. Quod vero nō videtur esse et est. est vita iustorū et  
pena malorū. **C**ui pfectus. Nō puto qd mente tua loquaris. Tūc ubi asta-  
re valerianū dicens ei. Quā nō est sanī capitis fr tuus. tu saltem poteris  
sapienter dare respōsus. **C**onstat plurimū vos errare. qd gaudia respūit  
et oīa inimica gaudis affectatis. Tūc vale. se vidisse ait glaciali tēpo-  
re ociosos iocantes. et operarios agricolas deridentes. Sed estuo tem-  
pore dum aduenissent gloriosi fructus laborū. gaudentib<sup>9</sup> illis qd pura-  
bātur vani. ceperunt flere qd videbātur vrbani. Sic et nos nūc qdē susti-  
nem<sup>9</sup> ignominā et laborez. in futuro autē recipiemus gloriā et eternā mer-  
cedem. Vos autēz nūc transitorū habetis gaudium. in futuro autē inue-  
nietis eternum luctū. **C**ui pfectus. Ergo nos inuictissimi principes eter-  
num habebim<sup>9</sup> luctū et vos persone vilissime pperuum possidebitis gau-  
diū. **C**ui valerian<sup>9</sup>. Domūciones estis non principes. tempore nostro na-  
ti cici<sup>9</sup> morituri. et deo rationez plus oibus reddituri. **B**ixit autē pfectus  
Quid verborū circuitu immoramur. **O**fferte diū libamina et ille si abice-  
dite. **S**ancti respōderunt. Nos deo vero quotidie sacrificiū exhibem<sup>9</sup>.  
**Q**uib<sup>9</sup> pfectus. Quod est nomen eius. **C**ui valerianus. Nomen eius in-  
uenire nō poteris etiaz si pennis volaueris. **P**refectus dixit. Ergo iupi-  
ter nomen dei nō est. **C**ui valerian<sup>9</sup>. Nomen homicide et supratōris est.  
**A**d que almachius. Ergo totus mūdus errat. et tu cū fratre tuo verum  
deum nosti. **V**alerianus rōdit. Nos soli non sumus. sed innumerablis  
multitudo hanc satietatē recepit. **T**raduntur igitur sancti in custodiam  
maximi. **Q**uib<sup>9</sup> ille ait. **O** iuuentutis flos purpureus. o germanus fra-  
ternitatis affect<sup>9</sup>. quō ad mortē quasi ad epulas festinatis. **C**ui valeria-  
n<sup>9</sup> ait qd si creditur se promitteret. glām animarū eorū post mortem  
videret. **E**t maximus. **F**ulminibus igneis cōsumar. si nō illū solū deum